2

[bookmark: _GoBack]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 06.12.2024					                                                                           № 1577
г.  Кореновск

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Кореновский район от 15 июня 2022 года № 857 «Об утверждении порядка изменения существенных условий контракта для включения в решения, предусмотренные частью 65.1 статьи 112 Федерального закона от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»

В целях реализации положений Федерального закона от 8 марта 2022 г.
№ 46-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», в соответствии с  п. 2 ст. 8 Федерального закона от 25 декабря 2023 г. № 625-ФЗ «О внесении изменений в статью 98 Федерального закона «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации»  администрация муниципального образования Кореновский район п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление от 15 июня 2022 года № 857 «Об утверждении порядка изменения существенных условий контракта для включения в решения, предусмотренные частью 65.1 статьи 112 Федерального закона от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» следующие изменения:
1.1. часть 1 Приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«1. Настоящий порядок изменения существенных условий контракта для включения в решения, предусмотренные частью 65.1 статьи 112 Федерального закона от  5 апреля    2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее соответственно – Порядок, Закон № 44-ФЗ), разработаны во исполнение положений Федерального закона от 8 марта 2022 г. № 46-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», регламентирует взаимодействие органов, уполномоченных на принятие решений об изменении существенных условий муниципальных контрактов, заключенных для нужд муниципального образования Кореновский район до 1 января 2025 года, и заказчиков (далее - уполномоченный орган, заказчик, контракт, муниципальный контракт (договор)).»;
	1.2. пункт 1 части 11 Приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«1) контракт заключен до 1 января 2025 года».
2. Рекомендовать главам городского и сельских поселений Кореновского района внести изменение в аналогичный правовой акт местной администрации, устанавливающий порядок изменения существенных условий контракта.
3. Управлению службы протокола и информационной политики
администрации муниципального образования Кореновский район официально обнародовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Кореновский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Исполняющий обязанности главы
муниципального образования
Кореновский район                                                                                 Б.И. Сторчун

image1.png